PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2020

        № 4

 г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление главы города Нефтеюганска от 14.02.2018 № 10 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации города Нефтеюганска, органов администрации города Нефтеюганска и урегулированию конфликта интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                       «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации постановляю:
1.Внести изменения в постановление главы города Нефтеюганска от 14.02.2018 № 10 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации города Нефтеюганска, органов администрации города Нефтеюганска и урегулированию конфликта интересов», а именно:

1.1.В пункте 5 приложения 1 к постановлению слова «представителя нанимателя (работодателя)» заменить словами «главы города Нефтеюганска (руководителя органа администрации города Нефтеюганска)».

1.2.В подпункте «а» пункта 6 приложения 1 к постановлению слова «представителя нанимателя (работодателя)» заменить словами «главы города Нефтеюганска (руководителя органа администрации города Нефтеюганска)».

1.3.В пункте 7 приложения 1 к постановлению слова «представитель нанимателя (работодатель)» заменить словами «глава города Нефтеюганска (руководитель органа администрации города Нефтеюганска)».

1.4.В подпунктах «а», «в», «г» пункта 12 приложения 1 к постановлению слова «представителем нанимателя (работодателем)» заменить словами «главой города Нефтеюганска (руководителем органа администрации города Нефтеюганска) в соответствующих падежах».

1.5.В подпункте 13.6 пункта 13 приложения 1 к постановлению слова «представитель нанимателя (работодатель)» заменить словами «глава города Нефтеюганска (руководитель органа администрации города Нефтеюганска)».

1.6.В пункте 30 приложения 1 к постановлению слова «представителю нанимателя (работодателю)» заменить словами «главе города Нефтеюганска (руководителю органа администрации города Нефтеюганска)».

1.7.Пункт 31 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«31.Глава города Нефтеюганска (руководитель органа администрации города Нефтеюганска) обязан рассмотреть протокол заседания комиссии и вправе учесть в пределах своей компетенции содержащиеся в нем рекомендации при принятии решения о применении к муниципальному служащему мер ответственности, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также по иным вопросам организации противодействия коррупции. О рассмотрении рекомендаций комиссии и принятом решении глава города Нефтеюганска (руководитель органа администрации города Нефтеюганска) в письменной форме уведомляет комиссию в месячный срок со дня поступления к нему протокола заседания комиссии. Решение главы города Нефтеюганска (руководителя органа администрации города Нефтеюганска) оглашается на ближайшем заседании комиссии и принимается к сведению без обсуждения.».

1.8.В пункте 32 приложения 1 к постановлению слова «представителю нанимателя (работодателю)» заменить словами «главе города Нефтеюганска (руководителю органа администрации города Нефтеюганска)».

1.9.Пункт 35 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«35.Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности комиссии, а также информирование членов комиссии о вопросах, включенных в повестку дня, о дате, времени и месте проведения заседания, ознакомление членов комиссии с материалами, представляемыми для обсуждения на заседании комиссии, осуществляются должностными лицами департамента по делам администрации города Нефтеюганска (органов администрации города Нефтеюганска) определёнными ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации города Нефтеюганска (органах администрации города Нефтеюганска).».

1.10.В пункте 2 приложения 2 к постановлению слова «представителю нанимателя (работодателю)» заменить словами «главе города Нефтеюганска (руководителю органа администрации города Нефтеюганска)».

1.11.В пункте 2 приложения 3 к постановлению слова «представителю нанимателя (работодателю)» заменить словами «главе города Нефтеюганска (руководителю органа администрации города Нефтеюганска)».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу после его опубликования.
Глава города Нефтеюганска

  С.Ю.Дегтярев

PAGE